
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования 

"Заиграевский район" Республики Бурятия 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  РАЙОНА 

_________________________________________________ 
671310   п. Заиграево     ул. Октябрьская, д. 4    тел. (236)  4-14-67, 4-19-24    факс: 4-13-56 

 

ПРИКАЗ 

 

От  21 октября 2021 г.                                                                                    №  303                                                                             

      О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и 

Республиканской олимпиады школьников  

по предметам этнокультурного компонента  

в 2021 – 2022 учебном году  

 

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.        

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году на территории Республики 

Бурятия» от 28 сентября 2021 г. № 1347,  приказом Министерства образования и науки Республики 

Бурятия «О проведении муниципального этапа Республиканской  олимпиады школьников по предметам 

этнокультурного компонента в 2021 – 2022 учебном году на территории Республики Бурятия» от 29 

сентября 2021 г. № 1351,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, повышения 

качества организационно-методического сопровождения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся интереса к истории  и культуре малой 

родины, совершенствования языковой политики в области образования, сохранения и развития родных 

языков 

приказываю: 

        1. Провести с 8 ноября по 24 декабря муниципальный этап  Всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по 20 общеобразовательным предметам 

федерального компонента образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования и Республиканской  олимпиады школьников по 7 предметам этнокультурного компонента  

в очном формате согласно организационно - технологической модели проведения (приложение 1), 

порядку  проведения (приложение 2) и  графику проведения (приложение 3)   

       2.  Утвердить состав жюри муниципальной Олимпиады (приложение № 4); 

       3. Определить пунктами проведения муниципального этапа Олимпиады (ППО) МБОУ 

«Заиграевская СОШ», МБОУ «Ключевская СОШ», МБОУ «Онохойская СОШ №1»; МБОУ 

«Новобрянская СОШ»,  МБОУ «Эрхирикская СОШ». Начало предметных Олимпиад – 10:00ч. 

       4. Руководителям образовательных организаций – пунктов проведения Олимпиады обеспечить 

организацию и проведение Олимпиады в соответствии с Порядком, нормативно правовыми актами, 

регламентирующими проведение Олимпиады, и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных  



 
 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                                    № 303 от 21.10.2021 

 

 

 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и муниципального этапа Олимпиады по предметам этнокультурного компонента в 

2021/2022 учебном году 

  

Общие положения 

1. Организационно-технологическая модель муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  и муниципального этапа олимпиады школьников по предметам этнокультурного 

компонента разработана в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г.  № 678  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников»,  приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

03.12.2019  №1813  «Об утверждении Порядка проведения олимпиады школьников по предметам 

этнокультурного компонента,  Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4   3598-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной  

инфекции (COVID-19)». 

2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний. 

3. Для проведения Олимпиады создаются оргкомитет, предметно-методические комиссии, жюри, 

апелляционные комиссии, назначаются ответственные лица за приём и хранение олимпиадных 

заданий и работ, за тиражирование олимпиадных материалов, за кодирование (обезличивание) 

олимпиадных работ. 

4. Рабочим языком Олимпиады является русский язык. 

5. Форма проведения Олимпиады – очная. 

6. Олимпиада проводится по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими 

комиссиями для 7-11 классов по 20 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, 

математика, информатика,  астрономия, экология, география, экономика, русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство)  и по 7 

предметам этнокультурного компонента (бурятский язык как родной, бурятский язык как 

государственный, бурятская литература (литературоведческая), бурятская литература 

(творческая), избирательное право, история Бурятии, информационная культура личности). 

7. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, а также лица, осваивающие указанные образовательные 

программы в форме самообразования или семейного образования. Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды принимают участие в Олимпиаде на 

общих основаниях. 

8. К участию в Олимпиаде по каждому предмету допускаются: 

- участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое   для 

участия в Олимпиаде количество баллов, установленное организатором школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету и классу.; 

- победители и призёры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования.  

      9.   В месте проведения Олимпиады вправе присутствовать представители организатора   

            Олимпиады, оргкомитета и жюри Олимпиады по соответствующему предмету,  



            регионального оператора, аккредитованные общественные наблюдатели, должностные   

            лица Министерства образования и науки Республики Бурятия, Комитета по надзору и  

            контролю в сфере образования Республики Бурятия, а также руководитель образовательной  

            организации, на базе которого организовано проведение Олимпиады, медицинские  

            работники, технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования,  

            используемого при проведении Олимпиады, представители средств массовой информации  

            и представители органов охраны правопорядка. 

            Представители средств массовой информации могут присутствовать в месте проведения  

            Олимпиады до момента выдачи участникам Олимпиадных заданий. 

      10. Взимание платы за участие в Олимпиаде не допускается. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                            № 303 от 21.10.2021 

 

 

 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и 

муниципального этапа Республиканской олимпиады по предметам этнокультурного компонента 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Дата 

проведения 

Место проведения 

1  Право 9, 10, 11 8.11. МБОУ «Заиграевская СОШ»  

2  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 – 8 ,  9, 10 – 11 9.11. – 10.11. МБОУ «Ключевская СОШ» 

3  Химия 8, 9, 10, 11 11.11.  МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

4  Астрономия 7- 8, 9, 10, 11 13.11 МБОУ «Ключевская СОШ»  

5  Технология 7-8, 9-11 15.11. – 16.11. МБОУ «Новобрянская СОШ» 

6  Русский язык 7, 8, 9. 10, 11 17.11 МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

7  Экономика 8 – 9, 10.11 18.11. МБОУ «Ключевская СОШ»  

8  Физическая культура 7 – 8,  9 – 11 19.11. – 20.11 МБОУ «Заиграевская СОШ» 

9  Математика 7, 8, 9, 10, 11 22.11. МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

10  Экология 7 – 8, 9, 10-11 24.11. МБОУ «Ключевская СОШ»  

11  Информатика и ИКТ 7 – 8, 9 – 11 26.11.- 27.11. МБОУ «Заиграевская СОШ»  

12  Немецкий язык  7 – 8, 9 – 11 29.11.- 30.11. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

13  География 7, 8, 9, 10, 11 3.12. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

14  Искусство (мировая 

художественная культура) 

7-8, 9, 10, 11 4.12. МБОУ «Ключевская СОШ» 

15  Английский язык 7 – 8, 9 – 11 6.12. – 7.12. МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

16  Биология 7, 8, 9, 10, 11 10.12. МБОУ «Онохойская СОШ № 1»   

17  Литература 7 – 8, 9, 10 – 11 11.12. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

18  Физика 7, 8, 9, 10, 11 15.12 МБОУ «Новобрянская СОШ» 

19  История 7,8, 9,10 – 11 16.12. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

20  Бурятский язык  (как 

родной) 

8-9 20.12  МБОУ «Заиграевская СОШ» 

21  Обществознание 7 – 8 (1 тур),       

9 – 11 (2 тура) 

20.12-21.12. МБОУ «Новобрянская СОШ» 

22  Бурятский язык 

(государственный) 

8-9 21.12. МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

23  Бурятская литература 

(литературоведческая) 

10-11 22.12. МБОУ  «Заиграевская СОШ» 

24  Бурятская литература 

(творческая) 

10-11 23.12. МБОУ  «Заиграевская СОШ» 

25  Избирательное право 10, 11 23.12. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

26  История Бурятии 9, 10 – 11 24.12. МБОУ «Заиграевская СОШ»  

27  Информационная культура 

личности 

9 – 11 24.12. МБОУ «Заиграевская СОШ» 

 

 



 

 

  

Приложение 4 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                            № 303 от 21.10.2021 

 

 

Жюри Олимпиады 

№ 

п/п 

Предмет Класс Ф.И.О. члена жюри Олимпиады Образовательное учреждение 

1 Право 9, 10,11 

 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ «Онохойская СОШ  №1» 

Горюнова Валентина Харитоновна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Михайлова Ирина Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ» 

2 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-8 Ткачёва Оксана Николаевна МАОУ НАТЛ 

Обухов Николай Вениаминович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

9 Мисюркеев Евгений Анатольевич МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Топорков Иван Иванович МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

10-11 Сафронов Вячеслав Михайлович МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Вишнякова Юлия Юрьевна МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

Яньков Александр Владимирович МБОУ «Ключевская СОШ» 

3 Химия 8 Хонихоева Инна Никитична МБОУ «Эрхирикская  СОШ» 

  Пирогова Наталья Владимировна МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

9 Тютрина Галина Георгиевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Заиграева Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

10 Цынгуева Анджелла Тадановна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Севергина Екатерина  Филипповна   МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

11 Филатов Борис Павлович МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Кунгурова Ирина Анатольевна МБОУ «Онохойская СОШ  №2» 

4 Астрономия 7-8 

9,10,11 

Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская  СОШ  №1» 

Ташлыкова Нина Алексеевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

5 Технология 7-8 Топорков Иван Иванович МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

Обухов Николай Вениаминович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

7-8 Путинцева Елена Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Архипова Ольга Викторовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

9  Борисов Геннадий Николаевич МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

Васильев Антон Сергеевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

9 Волынкина Светлана Михайловна МБОУ «Талецкая СОШ» 

Галданова Надежда Григорьевна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

10-11 Васильев Антон Сергеевич МБОУ «Илькинская СОШ»                       

Сафронов Вячеслав Михайлович  МБОУ «Новобрянская СОШ» 

10-11 Цымжитова  Бальжана  Нимаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Измайлова Людмила Николаевна МБОУ «Илькинская СОШ» 

6 Русский язык 7 Бадмаева Наталья Викторовна МБОУ «Талецкая СОШ» 

Рупышева Наталья Николаевна МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» 

Туголукова Наталья Анатольевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

8  Гуляева Виктория Дмитриевна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Понушкова Валентина 

Владимировна 

МБОУ “Онохойская СОШ №1” 



Горбачёва Татьяна Алексеевна  МБОУ «Заиграевская СОШ» 

9 Жигмитова Светлана Борисовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Афанасьева Светлана Алексеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Петрова Елена Николаевна МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

10 Архипова Ирина Юрьевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Пронина Ирина Александровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Евстифеева Наталия Ивановна МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

11 Степанова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Брянская Наталья Павловна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Ярош Елена Борисовна МБОУ «Ключевская СОШ» 

7 Экономика 8-9, 10.11 

 

Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Капустина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

8 Физическая культура 7 Вершинина Юлия Юрьевна МБОУ «Ташеланская  СОШИ» 

Пантелеева Валентина Ивановна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Зубакин Сергей Михайлович МАОУ  НАТЛ 

8 Шурыгин Антон Сергеевич МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Мильгунов Алексей Сергеевич МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Михайлов Сергей Гаврилович МБОУ «Челутаевская СОШ  № 2» 

9 Рудаков Дмитрий Геннадьевич МБОУ «Талецкая СОШ» 

Бурков Евгений Александрович МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Николаев Олег Анатольевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

10 Яньков Александр Владимирович МБОУ «Ключевская СОШ»  

 Шарапов Дмитрий Анатольевич МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»  

 Васильев Антон Сергеевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

11 Алексеева Татьяна Михайловна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Стрежнёва Светлана Викторовна МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

Иванов Дмитрий Владимирович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

9 Математика 7 Фомина Елена Куприяновна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Клаузова Вера Николаевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Яблоновская Ирина 

Александровна 

МБОУ «Новобрянская СОШ» 

8 Трофимова Галина Викторовна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Горбик Елена Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Афанасьева Елена Владимировна  МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

9 Маслова Людмила Георгиевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Болонева Аделия Алиевна МБОУ «Илькинская СОШ» 

10 Тушкаева Эля Николаевна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Нерадовская Наталья Павловна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Таран Наталья Валерьевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

11  Борисова Нина Георгиевна  МБОУ « Ташеланская СОШИ» 

Смирнова Наталья Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Устинова Людмила Георгиевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

10 Экология 7-8 

9, 10-11 

Заиграева Наталья  Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Иннокентьева Татьяна Викторовна   МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

11 Информатика и ИКТ 7-8 

 

Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Путинцева Елена Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ» 

9--11 Афанасьева Ольга Юрьевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Власова Людмила Николаевна МБОУ «Онохойская СОШ № 2» 

12 Немецкий язык 7-8 Бурлакова Ольга Васильевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 



 Яковлева Виктория Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

9-11 Цыренова Димид-Ханда 

Цимпиловна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Никулина Виктория Вячеславовна  МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

13 Обществознание 7 Дергачёва Лидия Петровна МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Бешукова Лариса Вадимовна МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» 

8 Костромина Ольга Владимировна МБОУ «Ташеланская СОШИ»  

Горюнова Валентина Харитоновна МБОУ  «Заиграевская СОШ» 

9 Михайлова Ирина Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ»  

Тепкесов Роман Вячеславович МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

10 Фёдоров Николай Иннокентьевич МБОУ « Ново-Горхонская СОШ» 

Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Намдыкова Марина                        

Сухэ-Баторовна 

МБОУ «Ацагатская СОШИ» 

11 Хуснутдинова  Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Спирина Наталья Владимировна МАОУ  НАТЛ 

Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

14 География 7 Мункуева Зинаида Борисовна МАОУ  НАТЛ 

Солдатова Галина Ивановна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

8 Афанасьев Андрей Александрович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Новикова Светлана Дмитриевна  МБОУ «Ключевская СОШ» 

9 Бухольцева Алёна Анатольевна    МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Хлебодарова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

10-11 Маслова Светлана Владимировна МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Белокурова  Татьяна  

Александровна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

15 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

7-8 

9. 

10,11 

Кожемякина Ольга Сергеевна МБОУ «Онохойская СОШ   № 2» 

Гуслякова  Инна Алексеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Викберг Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

16 Английский язык 7 Сантышева Арюна Аюровна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Бальжинимаева Долгор 

Ширеторовна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

8 Пегишева Елена Петровна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Банзаракцаева Туяна Жамсуевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

9 Зайцева Татьяна Николаевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Жарикова Юлия Ивановна МБОУ «Онохойская СОШ   № 2» 

Нохрина Ирина Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

10 Акинфиева Марина Владимировна  МАОУ  НАТЛ 

Лысенко Любовь Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Яковлева Виктория Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

11 Мантатова  Валерия 

Цыденжаповна 

МБОУ «Талецкая СОШ» 

Оленникова Лариса Алексеевна  МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

17 Биология 7 Вишнякова Наталья Михайловна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Неустроева Надежда Лазаревна МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» 

8 Кубышкина Мария Валерьевна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Тютрина Галина Георгиевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

9 Заиграева Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Хонихоева Инна Никитична МБОУ «Эрхирикская СОШ» 



10 Тихонова Татьяна Викторовна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Кузьменкова Наталья Сергеевна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

11 Левинская Татьяна Валерьевна  МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Жалсобон Екатерина Пунсуновна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Доржиева Оюна Викторовна МАОУ  НАТЛ   

18 Литература 7 Кондратьева Надежда Степановна МБОУ «Челутаевская СОШ № 1» 

Баханова Августина 

Александровна 

МБОУ «Старо-Онохойская СОШ» 

8 Дамбиева Валентина 

Владимировна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Гармаева Зоя Санжиевна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

9 Данжеева Надежда Арсалановна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Шилова Оксана Александровна МБОУ «Ключевская СОШ» 

10 Винокурова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Тищенко Ольга Викторовна МАОУ НАТЛ 

11 Горбачёва Татьяна Алексеевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Кузнецова Лариса Викторовна МАОУ НАТЛ 

19 Физика 7 Цыренова Полина Цыреновна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Свиткина Галина Александровна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

8 Пахомова Нина Михайловна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Семёнова Елена Юрьевна МБОУ «Октябрьская ООШ» 

Матвеева Анна Петровна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

10 Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская СОШ № 1»  

Верхушина Римма Владимировна МБОУ « Шабурская СОШ» 

11 Занегина Алла Николаевна МАОУ НАТЛ 

Ташлыкова Нина Алексеевна   МБОУ «Ключевская СОШ» 

20 История 7 Витусик Юлия Сергеевна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Ловцова Ольга Александровна МБОУ «Шабурская СОШ» 

Горюнова Валентина Харитоновна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

8 Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Фомина Марина Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Потакуева Лилия Михайловна МБОУ «Илькинская СОШ» 

9 Андреева Елена Степановна МБОУ «Первомаевская СОШ» 

Ручкина Юлия Анатольевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Карпук Юлия Владимировна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

10 Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Раднаева Евгения Бато-Очировна МБОУ  «Ацагатская СОШИ» 

11 Дарибазарова Наталья Нанзытовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Михайлова Ирина Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ» 

21 Бурятский язык 

как родной 

8-9 Базарова Марина Батуевна МБОУ «Талецкая СОШ» 

Додиева Оюна Дондоковна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

22 Бурятский язык как 

государственный 

8 Дондукова Оюна Цыбиковна МБОУ «Ацагатская СОШИ» 

Тушинова Оксана Гомбоевна МБОУ «Илькинская  СОШ» 

Дашиева Цыцыгма Базаровна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

9 Доржиева Наталья Николаевна МБОУ  «Талецкая СОШ» 

Нанзанова Очир-Ханда 

Найдановна 

МБОУ «Ацагатская  СОШИ» 

23 Бурятская  

литература (литер.) 

10 

11 

Бадмаева Римма Цырендоржиевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Агбанова Светлана Валерьевна   МБОУ «Первомаевская СОШ»  



24 Бурятская литература 

(творческая) 

10 

11 

Дашеева Сысыгма Намсараевна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Цыремпилова Гырылма Цыден-

Дамбаевна 

МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

25 Избирательное право 10 

11 

 Спирина Наталья Владимировна  МАОУ  НАТЛ 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Хуснутдинова Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Челутаевская  СОШ №1» 

26 История Бурятии 9, 

10-11 

Дашиева Сысыгма Намсараевна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Фомина Марина Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Андреева Елена Степановна МБОУ  «Первомаевская СОШ» 

27 Информационная 

культура личности 

9 

10 

11 

Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Архипова Ирина Юрьевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Кожемякина Ольга Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №2” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


